

قامم مقام شهردار شیراز اعلام کرد؛

**آغاز فصل تازه‌ای  
از فعالیت‌های فرهنگی  
با افتتاح موزه بلدیة**



۲

پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ ۲۱ محرم الحرام ۱۴۴۷ ۱۷ جولای ۲۰۲۷ سال سی ام شماره ۴۲۴۸ بیا ۲۵۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

استاندار سیستان و بلوچستان:

**واردات کالا بدون ثبت سفارش  
در سیستان و بلوچستان با اختیارات  
جدید دولت به استانداران**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت  
دوژ

**تحلیل خبر**  
وحید جعفری زاده

**تعیین حدود اختیارات تفویضی به استانداران**

پحت تفویض اختیارات به استانداران در حالی توسط رئیس جمهور مطرح شد، که هدف آن تسهیل و تسریع در حل مشکلات و امور جاری دولتی و انعطاف و پاسخگویی بر اساس شرایط بومی بوده است.

اما یکی از مشکلاتی که در این مورد به خصوص و دیگر موارد مشابهی که قبلاً به اشکال دیگر به استان‌ها واگذار شده بود، این است که حد و مرزهای این اختیار به درستی تعیین نشده و مشخص نیست در مواردی که برخی دستورات یا مصوبات استانی در تعارض با نضاد یا قوانین و دستورالعمل‌های ملی و بالادستی است، تکلیف مردم و دستگاه‌های مجری چه خواهد بود.

به عنوان مثال در همین بحث واردات بدون ثبت سفارش، اگر استانداران بخواهند در چند استان چنین اقدامی را انجام دهند، احتمالاً در آینده مشکلات متعددی به وجود خواهد آمد. در فرایند واردات کالا، چندین دستگاه و نهاد درگیر هستند: وزارت صمت، گمرک، بانک مرکزی، بانک‌های عامل و وزارتخانه‌های مرتبط (بر حسب نوع کالا مثلاً وزارت بهداشت برای واردات دارو). هر کدام از این دستگاه‌ها بر اساس قوانین مصوب و دستورالعمل‌های بالادستی، روالی مشخص را انجام می‌دهند؛ مثلاً بانک‌های عامل بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی درخواست‌های تخصیص ارز برای ثبت سفارش‌ها را با ذکر منشأ ارز به بانک مرکزی ارسال می‌کنند و بانک مرکزی بر اساس گروه کالایی، نرخ و میزان ارز را تخصیص می‌دهد. اگر این فرایند با دخالت استانداران تغییر کند، مشکلات و عواقبی در پی خواهد داشت. وقتی بازرگانان درخواست ثبت سفارش می‌دهند، به دنبال تأمین ارز مورد نیاز برای واردات هستند؛ این ارز در کشور ما توسط بانک مرکزی تخصیص داده می‌شود؛ حال اگر بازرگانان بخواهند ارز را مستقل از بازار تهیه کنند اولاً در تعارض با قوانین پولشویی است، ثانیاً نرخی که با آن، ارز را تهیه می‌کنند، نرخ بازار آزاد خواهد بود، در حالی که ارز تخصیصی بانک مرکزی برای برخی کالاها نرخ اِوژ ترجیحی و برای برخی دیگر نرخ‌های ETS (نرخ مرکز مبادله) است که طبیعتاً نرخ بازار آزاد بیشتر از نرخ‌های مصوب بانک مرکزی است. در چنین شرایطی بازرگانان ناچار کالاهایی را که به این شیوه وارد می‌کنند باید با قیمتی بیشتر به مصرف‌کنندگان عرضه کنند و این خود به تورم و گرانی به ویژه برای کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شوند، دامن می‌زند. ثالثاً شفافیت فرایند گردش ارز در بازار معدش می‌شود و نظارت بانک مرکزی بر بازار ارز تضعیف خواهد شد.

همانطور که گفته شد، متأسفانه تجربیات و مشکلات قبلی نیز در این زمینه وجود دارد. به عنوان مثال برخی مصوبات سناد تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها در تعارض با قوانین و مقررات بالادستی بود و همین منجر به تارضاتی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و تضعیف و ناکارآمدی این‌گونه سندها می‌شد. بنابراین لازم است تا از یک سو حد و مرز اختیارات تفویضی به استانداران مشخص شود و از سوی دیگر تصمیمات پایین دستی یا کارشناسی دقیق اتخاذ گردد، چرا که حتی شخص رئیس جمهور نیز قادر به اتخاذ تصمیماتی مغایر با قوانین مصوب مجلس و دستورالعمل‌های فراذولتی نیست و وقتی مردم ببینند چنین تصمیماتی اتخاذ می‌شود، اما در مقام اجرا با مشکل مواجه می‌گردد، از کل فرایند و رفع مشکلات ناامید می‌شوند.

وزیر نفت:

## سهمیه و قیمت بنزین تغییری نمی‌کند

آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## افراطی‌ها عدد زیادی نیستند

شهردار منطقه دو شیراز در مصاحبه اختصاصی

با روزنامه طلوع خبرداد؛

**منطقه دو در مسیر توسعه**

**با ۲۸ پروژه در حال اجرا**

تحول زیرساخت‌های ورزشی و فرهنگی بانوان



دبیر جامعه روحانیت شیراز:

**دولت باید با حل مشکلات معیشتی  
قدردان مردم باشد**

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری مطرح کرد

**تشدید نظارت بر بازار مرغ در فارس**

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز مطرح کرد؛

**پیشرفت پل شهدای مهدی آباد گامی**

**در مسیر ایمنی و دسترسی شهری**

استاندار سیستان و بلوچستان:

**واردات کالا بدون ثبت سفارش در سیستان و بلوچستان  
با اختیارات جدید دولت به استانداران**



بود و این تصمیم گامی جدی در مسیر تمرکززدایی و اعتماد به مدیریت محلی محسوب می‌شود.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به ظرفیت‌های استان ادامه داد: کاهش بروکراسی اداری، تقویت امنیت غذایی، رونق تجارت مرزی و استفاده از موقعیت راهبردی چهارپار از جمله اهداف اصلی این مصوبه است و انتظار می‌رود این اختیارات زمینه را برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی گسترش دهد.وی خاطرنشان کرد: اجرای این مصوبه می‌تواند به تقویت تولید، اشتغال و توسعه زیرساخت‌ها در سیستان و بلوچستان منجر شود و فرصت مناسبی برای جهش اقتصادی در منطقه فراهم کند.

بیجار با اشاره به آمادگی کامل مجموعه مدیریتی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: تلاش می‌کنیم با هماهنگی کامل میان نهادهای اجرایی و همراهی بخش خصوصی از این فرصت قانونی برای بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم استان نهایت استفاده را داشته باشیم.

وی اضافه کرد: امیدواریم با استفاده بهینه از این اختیارات بتوانیم گام‌های مؤثری در مسیر توسعه متوازن سیستان و بلوچستان برداریم و الگوی موفقیتی از حکمرانی کارآمد در مناطق مرزی ارائه دهیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

**افراطی‌ها عدد زیادی نیستند**

افرادى در هر طرف وجود دارند که افراطی فکر می‌کنند، اما آن‌ها عدد زیادی نیستند. خوشبختانه این جریان، همان‌طور که رهبری فرمودند، جای تیربک دارد. این حد از انسجام در تاریخ گذشته ما کم‌سابقه است و در حقیقت یک نعمت بزرگ است که نشان‌دهنده حقانیت خون شهدان است.

**ایران قطع کامل همکاری با آژانس بین‌المللی اتمی نکرده است و راه باز است**

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با پاسخ ایران به اقدامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار کرد: وقتی جاسوسی می‌کنند، وقتی از حقوق ما حمایت نمی‌کنند وقتی حتی محکوم نمی‌کنند، وقتی اجازه حمله به تأسیسات تسلیحاتی را می‌دهند که هیچ‌چاپن چیزی وجود ندارد وقتی گزارش‌های خلاف می‌دهند، طبیعتاً صلاحیت خود را از دست می‌دهند. اما ایران قطع کلی همکاری نکرده و راه را باز نگه داشته است. هرگاه شورای عالی امنیت ملی تشخیص بدهد که ضرورت دارد همکاری انجام شود، این همکاری در هر حوزه‌ای تشخیصی که داده شود و طبیعتاً به تأیید مقام معظم رهبری نیز برسد، انجام خواهد شد.

اعتراف عارف:

**از فضای مجازی غافلیم!**



عارف با بیان اینکه باید قدر فرصت ایجاد شده را بدانیم، گفت: برای رسیدن به تکمیل شبکه ملی اطلاعات بسیار امیدوار هستم. جنگ ۱۲ روزه ثابت کرد که باید با شتاب بیشتری در این زمینه حرکت کنیم. وزارت ارتباطات یکی از بخش‌هایی است که باید در این زمینه محور باشد. باید با رفاقت، تقسیم کار، انسجام و همکاری در این زمینه حرکت کنیم. دولت هم از تکمیل این شبکه حمایت می‌کند.

در این جلسه ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن تأکید بر لزوم تکمیل شبکه ملی اطلاعات، گزارشی از وضعیت مقابله با حملات سایبری دشمن در دوره جنگ ۱۲ روزه ارائه داد.

همچنین گزارشی از وضعیت بازطراحی راهبردی شبکه ملی اطلاعات و مخاطرات، آلودگی‌ها، آسیب‌ها و تهدیدات فضای سایبری کشور ارائه شد.

در جلسه هیأت دولت مطرح شد؛

**تاکید پزشکیان بر ضرورت آسیب‌شناسی و رفع اشکالات امنیتی آشکار شده در جنگ ۱۲ روزه**

باید برای حفظ وفاق و همدلی که بین مردم و دولت ایجاد شده است، در رفتارهایمان تغییر ایجاد کنیم و همه مسئولان، مدیران و سیاست‌یون کاری کنند که این وفاق و همدلی تقویت شود و تداوم یابد. رئیس‌جمهور همچنین از مدیران وزرا خواست که گزارشی از اقدامات و دستاوردهای خود در این مدت به رسانه‌ها به‌خصوص صدا و سیما ارائه دهند و یادآور شد: باید به شکل مناسب درباره اقدامات دولت در دوره جنگ که باعث شد زندگی به صورت عادی در جامعه جریان یابد، به مردم توضیح داده شود.

رئیس‌جمهور ضمن تشکر از تلاش‌ها و زحمات نهادهای امنیتی در طول جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: در جنگ اخیر معلوم شد که در زمینه‌های امنیتی اشکالات اساسی داشته‌ایم؛ باید آسیب‌شناسی لازم در این زمینه صورت بگیرد تا آسیب‌ها به کشورمان در این موارد به حداقل برسد.همچنین در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی توسط اعضای دولت، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گزارشی از سفر به بوسنی و شرکت در مراسمی که از طرف گروه «هاداران بوسنی» تشکیل شده بود و ملاقات‌ها و بازدیدهایی که در جریان این سفر داشت، ارائه کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز گزارشی از آخرین وضعیت و مشکلات صنعت و کارخانجات بعد از جنگ ۱۲ روزه ارائه داد.در این جلسه گزارش کاملی هم از سوی وزیر کشور درباره نحوه ساماندهی اتباع خارجی و کم و کیف بازگشت اتباعی که غیرقانونی وارد کشور شده‌اند، ارائه شد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برخورد و رفتار ما با مردم باید کاملاً محترمانه باشد، گفت: باید مواجهه ما با کسانی که نسبت به ما موضع و نقدهایی داشته و یا دارند و یا آشنایی که تصور می‌کردیم، دشمن ما بودند، در حالی که ما را نقد می‌کردند و یا اساساً ما را قبول نداشتند، اما در زمان جنگ تحمیلی پای ایران ایستادند، اصلاح شود. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل جلسه داد.

در این جلسه گزارش مسبوسی توسط دبیرخانه هیئت دولت از عملکرد وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و استانداری‌ها در طول دوره جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و برنامه‌ها و خدماتی که در این مدت از طرف دستگاه‌های اجرایی صورت گرفت، ارائه شد.

رئیس‌جمهور ضمن تشکر از تلاش‌ها و زحمات همه دستگاه‌ها، گفت: اصلی‌ترین نقش را در این مدت مردم داشتند و لذا باید از نقش‌آفرینی جدی و مؤثر مردم و تشکلهای مردم نهاد و همه بخش‌های خصوصی و مردمی دیگر قدردانی کرد. مدیران و مسئولان همه بخش‌ها مکلف هستند که همه سعی و تلاش خود را برای حل مشکلات مردم به کار بگیرند و آن را مهم‌ترین وظیفه خود بدانند.

پزشکیان افزود: باید برخورد و رفتار ما با مردم کاملاً محترمانه باشد، باید مواجهه ما با کسانی که نسبت به ما موضع و نقدهایی داشته و یا دارند و یا آشنایی که تصور می‌کردیم، دشمن ما بودند، در حالی که ما را نقد می‌کردند و یا اساساً ما را قبول نداشتند، اما در زمان جنگ تحمیلی پای ایران ایستادند، اصلاح شود.

وی با تأکید بر ضرورت اصلاح برخی اشتباهات گذشته، تصریح کرد: